
 

Christianshavns Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i 
bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Økonomiudvalget 
Teknik- og Miljøudvalget 
Sundheds- og Omsorgsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 
Børne- og Ungdomsudvalget 

Christianshavns Lokaludvalg har i sit møde den 24. juni 2021 
besluttet at bede om, at følgende kommer med på kommunens budget 
for 2022: 
 
 
Økonomiudvalget 
 
 Varieret og fleksibel offentlig transport på Christianshavn fx i 

form af små busser, også kaldet vinkebusser. 
 
 
Teknik- og Miljøudvalget 
 
 Øget cykelkapacitet i Torvegade jf. Teknik- og Miljøforvalt-

ningens igangværende analyse samt omdannelsesprojektet for 
Christianshavns Torv, som Teknik- og Miljøforvaltningen i 
øjeblikket arbejder med. De to projekter hænger sammen.  
 
Projektet for Christianshavns Torv ønskes kombineret med bedre 
belysning af torvet. 
 

 Anlæg af cykelsti på Refshalevej jf. Teknik- og Miljøforvalt-
ningens igangværende analyse samt en generel renovering af 
Refshalevej.  
 

 Følgearbejder ved Lille Langebro, bl.a. skiltning i 
Langebrogade, og adskillelse af cyklister og fodgængere på 
promenaden mellem Lille Langebro og Knippelsbro. 

 
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget 
  
 Vi er vidende om, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

arbejder på at finde en grund på Christianshavn til et plejehjem. 
Det kunne fx være på Nyholm. Men nu ønsker vi en 
konkretisering af ideen om et plejehjem i vores bydel; fx med   
en politisk vedtaget tidsplan, en realistisk økonomisk ramme i 
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Budget 2022 til projektet og etablering af en følgegruppe, som 
kan være med til sikre projektets fremdrift. 
 

 
Kultur- og Fritidsudvalget 
 
 Bedre adgangsforhold i Christianshavns Beboerhus. Der mangler 

en elevator til lokalerne på 1. og 2. sal. 
  

 Der skal afsættes en økonomisk ramme på Budget 2022 til en 
flytning af Christianshavns Bibliotek. Bliver der fundet et egnet 
sted til en ny placering af biblioteket, ligger pengene klar til 
projektet. Vi er vidende om, at Kultur- og Fritidsforvaltningen er 
i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen om overtagelse af Gl. Dok 
til formålet, ligesom ideen om at flytte biblioteket til Papirøen så 
vidt vides fortsat lever.  
 

 
Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 Der skal afsættes penge på Budget 2022 og frem til aktiviteter i 

ungehuset i Brobergsgade 10. Dette projekt har ligge stille siden 
starten af Corona-krisen. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
Poul Cohrt, 
formand 
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